
\\Server2012\Cartelle\DSGA\gianna.marinucci\Documenti\Sicurezza\2020-2023\Aggiudicazione e contratto\Determina affidamento incarico Mall Engineering  RSPP 2020-2023.docx 

 

 

Oggetto: Determina aggiudicazione incarico triennale di Responsabile dei Servizi di Prevenzione e 

Protezione dai rischi nei luoghi di lavoro Decreto Legislativo 81/2008 – CIG  Z682C5DA9E 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 9 aprile 2008, n. 81 “ Attuazione dell’ articolo 1 della legge 3 agosto 

2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro”, in 

particolare l’articolo 17 che prevede tra gli obblighi del datore di lavoro la valutazione di 

tutti i rischi con la conseguente elaborazione del documento nonché la designazione del 

responsabile del servizio di prevenzione e protezione dai rischi (RSSP); 

ATTESO    che questa Istituzione Scolastica necessita di provvedere all’affidamento dell’incarico di                         

Responsabile del Servizio di Protezione e Prevenzione (RSPP) ; 

RITENUTO  indispensabile ottemperare agli obblighi imposti dalla normativa in materia di tutela della 

salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro; 

PRESO ATTO  della indisponibilità da parte di personale interno di questo Istituto e degli altri Istituti 

Scolastici a svolgere la funzione di R.S.P.P. presso questa scuola come riscontrato a seguito 

delle richieste prot. nn. 459/F9  e 460/F9 del 21/01/2020; 

VISTA           la propria determina prot. n.1695/F9 del 07/03/2020. di avvio di un nuovo procedimento per 

l’affidamento diretto ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett.a) del D.Lgs.vo n. 50/2016 dell’ 

incarico R.S.P.P. dell’ISC “Spinetoli-Pagliare” 

PRESO ATTO  che, a seguito dell’avviso pubblico per manifestazione di interesse prot. n. 1696/F9 del 
07/03/2020 pubblicato sul sito web di questa Istituzione scolastica, è pervenuta solamente 
la candidatura della Ditta “Mall Engineering” S.r.l. - Partita IVA numero 02038480444 
assunta a prot. n.1726/F9 del 10/03/2020; 

ACCERTATA  la regolarità della documentazione allegata; 

VERIFICATO  che l’Ing. Balloni Luigi, legale rappresentante della “Mall Engineering” S.r.l. , è in possesso 

dei requisiti richiesti ad assicurare la funzione di  RSPP (art. 32 c. 8 lett. b) del D. Lgs. 

81/2008); 

VISTA  l’offerta economica presentata dalla “Mall Engineering” S.r.l. a seguito di richiesta di questo Istituto  

prot. n. 2136/F9 del  03/04/2020 e assunta  a prot. n . 2193/F9 del 08/04/2020; 

 ESAMINATA  l'offerta della “Mall Engineering” S.r.l. che è risultata rispondente alla disponibilità di   

bilancio dell' Istituto 

 

DETERMINA 

 di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 di aggiudicare l'incarico triennale di Responsabile dei Servizi di Prevenzione e Protezione dai rischi nei 

luoghi di lavoro ai sensi del Decreto Legislativo 81/2008 alla Ditta “Mall Engineering” S.r.l. di San 

Benedetto del Tronto – AP; 

 di corrispondere, quale corrispettivo dell'attività riportata nell'avviso pubblicato dall'Istituto, un importo 

complessivo triennale onnicomprensivo di tutti gli oneri di legge pari ad  € 4.263,17 (euro 

quattromiladuecentosessatatré/17), fatto salvo l’esercizio del diritto di recedere in qualsiasi tempo dal 

contratto per comprovati inadempimenti; 

 di dare mandato al DSGA di predisporre tutti gli atti necessari per la stipula del relativo contratto e 

successiva liquidazione della spesa che verrà imputata nel P.A. 2020 all’Attività A01.1 m.c.s. 3/2/10. 

 di comunicare la presente aggiudicazione alla Ditta  “Mall Engineering” S.r.l.. di San Benedetto del 

Tronto – AP; 

 

 
 

ISTITUTO  COMPRENSIVO   STATALE   “SPINETOLI – PAGLIARE” 

Scuole Infanzia, Primarie, Secondaria di I° grado   
Via Giovanni XXIII, n. 13 – 63078  PAGLIARE  DEL  TRONTO (AP) 

 Tel. 0736/899050 – Fax 0736/899562  C.F. 80006110441 

E-mail: APIC80600P@istruzione.it  Sito web: www.icspinetoli.edu.itt 

 

APIC80600P - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002249 - 14/04/2020 - F9 - U

mailto:APIC80600P@istruzione.it


\\Server2012\Cartelle\DSGA\gianna.marinucci\Documenti\Sicurezza\2020-2023\Aggiudicazione e contratto\Determina affidamento incarico Mall Engineering  RSPP 2020-2023.docx 

 di  pubblicare la presente determina all'albo on line di Istituto. 

 

 

                          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

       Prof. Enrico Piasini 

 

 

 

 

 

 

 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate,  il quale  sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa. 

 

 

 

 

APIC80600P - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002249 - 14/04/2020 - F9 - U


		2020-04-14T12:17:11+0200
	PIASINI ENRICO




